[image: ]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 74/2013
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24/2013
[bookmark: _GoBack]PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2013

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 82.777.244/0001-40, situado à Rua Alberto Ernesto Lang, Nº 29, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Claudio Sartori, brasileiro, inscrito no CPF nº 196.385.159-53, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa PAULO FOCHEZATO ME, inscrito no CNPJ sob o nº 06.107.293/0001-97, estabelecido em Linha Imigra, S/N, Interior, Município de Presidente Castello Branco/SC, CEP 89.745-000, neste ato representado por seu Sócio, Sr. Paulo Fochezato, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o nº 800.556.649-20, doravante denominado CONTRATADO, resolvem, de comum acordo e com fundamento no art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93, aditivar o Contrato Administrativo nº 74/2013, nos seguintes termos:
Considerando que o item 10.2, da Cláusula Décima do Contrato nº 74/2013, prevê a possibilidade das prorrogações, de acordo com o Inciso II, do Art. 57, da Lei nº 8.666/1993, com sua nova redação; considerando as disposições da Lei nº 1.740/2015 (LDO) e a Lei nº 1.745/2015 (LOA).

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Tem por objeto o presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de prestação dos serviços de Transporte Escolar pelo período correspondente ao ano letivo de 2016, podendo haver prorrogações, constatado em interesse público.

[bookmark: Texto21]E, por estarem justas e acordadas, assinam o presente Termo Aditivo de prorrogação de prazo, em três vias de igual teor e forma na presença das testemunhas.

Presidente Castello Branco (SC), 17 de dezembro de 2015.

             Claudio Sartori                                                      Paulo Fochezato
Prefeito Municipal 				 	Contratado

TESTEMUNHAS :

Nome: ________________________      ____________________________

CPF:   ________________________      ___________________________

image1.png